ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 января 2018 г.  №  5

МОСКВА

Об определении случаев, при которых отдельные сведения,

указанные в пункте 7 статьи 7
1
 Федерального закона

"О государственной регистрации юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей", не подлежат размещению

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",

а также лиц, в отношении которых указанные сведения не подлежат

размещению в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

В случае если в отношении физических лиц, являющихся

индивидуальными предпринимателями, и юридических лиц иностранными

государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или)

государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных

государств или государственных объединений и (или) союзов введены

меры ограничительного характера, в отношении таких лиц не подлежат

размещению в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

сведения, предусмотренные подпунктами "л
2
", "н

1
" - "н

3
" и "о" пункта 7

статьи 7
1
 Федерального закона "О государственной регистрации

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", при условии

соблюдения требования, предусмотренного абзацем пятым пункта 2

статьи 7
1
 указанного Федерального закона.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев